平成 30 年４月 27 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 中 村 超 硬

代 表 社 名  代表取締役社長 井 上  誠

  （コード番号：6166 東証マザーズ）

問 合 せ 先

執行役員

管理本部副本部長 藤 井  秀 亮

  （TEL：072-274-1072）

ペプチスター株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月 30 日開催の取締役会において、ペプチスター株式会社（本社：大阪府

摂津市、代表取締役社長：窪田規一、以下「ペプチスター」）の第三者割当増資を引き受け、２

億円の出資を行うことを決議し、本日払込手続きが完了しましたので、お知らせいたします。

ペプチスターは、ペプチドリーム株式会社、塩野義製薬株式会社及び積水化学工業株式会社

（以下「主要３社」）を中心として設立され、主要３社を中心にオールジャパン体制で様々な最

先端技術の集約によって、高品質特殊ペプチド（*1）医薬品原薬の低コストかつ安定供給体制の

確立を目指している医薬品製造受託会社です。

当社は、これまで開発を進めてきたマイクロリアクター関連技術（*2）を活かして、従来よ

りも効率の良い特殊ペプチド原薬の製造装置の開発の役割を担うことで、ペプチスターにおける

特殊ペプチド医薬品の安定的な供給体制の確立に貢献してまいります。

 なお、本件に関する当社の平成 31 年３月期の業績への影響は軽微であります。

（*1）特殊ペプチド

天然の 20 種類のアミノ酸のみならず、各種特殊(非天然型)アミノ酸(Ｌ-アミノ酸誘導体、Ｄ-ア

ミノ酸、Ｎ-メチル化アミノ酸、β-アミノ酸等)を組み込んだ、一般的には８～20 アミノ酸残基

からなるペプチドのこと。

（*2）マイクロリアクター関連技術

創薬開発における化学物質の合成をフロー化・自動化することにより、化学物質の合成のスピー

ド化・効率化を図るための技術。

以 上